PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 024/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE ACEITABILIDADE DAS AMOS-
TRAS

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público a analise de
aceitabilidade das amostras dos Itens 03, 04 e 16 do
processo em comento. Considerando o parecer téc-
nico emitido pela Nutricionista da Secretaria Muni-
cipal de Educação o Pregoeiro decide pela aceitação
das amostras apresentadas pelas empresas EDNAL-
DO LOPES GONÇALVES – Itens 03 e 16; e, JOSÉ
GUALBERTO ALVES DE ANDRADE – Item 04.
Macaíba/RN, 08/08/2016. Francisco de Assis da Sil-
va. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 2.046/2016

PROCESSO LICITATORIO Nº. 023/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO PRODUTOS ESPECÍFICOS
PARA A EXECUÇÃO DA ABORDAGEM SO-
CIAL NO MUNICIPIO DE MACAÍBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio,
inclusive a expedição do ato adjudicatório. Conside-
rando, o que prevê o texto legal elencado no inciso
XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17
de julho de 2002.
HOMOLOGO o procedimento em favor das
licitantes: A. M. DA S. GURGEL SERVICE
EIRELI-ME - CNPJ: 21.709.172/0001-09,
saiu vencedora nos Itens: 17 - R$ 16,90 e 20
- R$ 53,00.; MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO
SILVA - CNPJ: 11.886.312/0001-60, saiu
vencedora nos Itens: 02 - R$ 19,50, 03 - R$
13,00, 16 - R$ 18,50, 18 - R$ 15,00 e 21 - R$
53,00. CONVOQUEM-SE as empresas acima
mencionadas para a assinatura da ata de registro
de preços. Macaíba/RN, 08 de agosto de 2016.
Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra. Gestora
do Fundo Municipal de Assistência Social.
...................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 2.046/2016
PROCESSO LICITATORIO Nº. 023/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO PRODUTOS ESPECÍFICOS
PARA A EXECUÇÃO DA ABORDAGEM SO-
CIAL NO MUNICIPIO DE MACAÍBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO
Considerando, o resultado do procedimento de licita-
ção, em tela, configurado na ata que integra os autos
deste certame. Considerando, que após os lances e ne-
gociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido
os valores de acordo com a pratica no mercado local,
de acordo com pesquisa mercadológica do Fundo Mu-
nicipal de Assistência Social. Considerando, que não
houve qualquer manifestação no que concerne a inter-
posição de recursos, quanto ao credenciamento, fase
de proposta e documentação de habilitação, estando,
portanto, precluso o direito de interposição de recurso
pelo licitante. Considerando, finalmente o que preco-
nizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº.
10.520/2002. ADJUDICO o presente procedimento
em favor das licitantes: A. M. DA S. GURGEL SER-
VICE EIRELI-ME - CNPJ: 21.709.172/0001-09, saiu
vencedora nos Itens: 17 - R$ 16,90 e 20 - R$ 53,00.;
MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA - CNPJ:
11.886.312/0001-60, saiu vencedora nos Itens: 02 - R$
19,50, 03 - R$ 13,00, 16 - R$ 18,50, 18 - R$ 15,00 e 21
- R$ 53,00. Encaminho o processo a Gestora do Fundo
Municipal de Assistência Social para deliberação supe-
rior. Macaíba/RN, 05 de agosto de 2016. Francisco de
Assis da Silva. Pregoeiro Interino/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 023/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO PRODUTOS ESPECÍFICOS
PARA A EXECUÇÃO DA ABORDAGEM SO-
CIAL NO MUNICIPIO DE MACAÍBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público a con-
vocação dos representantes legais das empresas:
A. M. DA S. GURGEL SERVICE EIRELI-ME -
CNPJ 21.709.172/0001-09 e MARIA DE FÁTIMA
ARAÚJO SILVA - CNPJ 11.886.312/0001-60, para
no prazo de 05 (cinco) dias corridos, comparecerem
a Sede da Prefeitura / Setor de Licitações para a as-
sinatura da ARP, contado a partir da data da convo-
cação, sob pena das aplicações das sanções previstas
em Lei. Macaíba/RN, 08/08/2016. Francisco de As-
sis da Silva. Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna públi-
co que está aberta licitação na modalidade TOMA-
DA DE PREÇOS Nº. 013/2016, com o objetivo de
CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA COMUNIDA-
DE DE LAGOA DO MATO NO MUNICÍPIO
DE MACAÍBA/RN. A sessão pública dar-se-á no

dia 26/08/2016, às 09h00min, na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital e seus anexos estarão à disposi-
ção dos interessados na sede do Executivo Municipal
no horário das 08h00min às 14h00min. Macaíba/RN,
08/08/2016. Maria do Socorro O. da Luz - CPL/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/RN,
no uso de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº. 014/2016, com o objetivo de CONTRATAR
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE UMA
PRAÇA NA COMUNIDADE DE CAJAZEIRAS
NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. A sessão pú-
blica dar-se-á no dia 26/08/2016, às 11h00min, na sede
da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão à
disposição dos interessados na sede do Executivo Munici-
pal no horário das 08h00min às 14h00min. Macaíba/RN,
08/08/2016. Maria do Socorro O. da Luz - CPL/PMM.

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADO: CDH – CENTRO DE
DIAGNOSTICO HUMANO LTDA. OBJETO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO DE SERVIÇOS DE CONTRO-
LE E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA. VIGÊNCIA:
ATÉ 31/12/2016. FUNDAMENTAÇÃO: ARTI-
GO 57, II, DA LEI 8.666/93. VALOR GLOBAL:
R$ 3.780,00. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
037/2014. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE P/ CON-
TRATANTE. JOSÉ ANÍBAL FLORENTINO DA
COSTA P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVI-
DÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO
DE MACAÍBA – MACAÍBA / PREV. CON-
TRATADA: SUN LINE VIAGENS E TURISMO
LTDA – ME. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIA-
MENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO
OS SERVIÇOS DE EMISSÃO, REMARCAÇÃO
E CANCELAMENTO DE PASSAGEM AÉREA
NACIONAL. FUNDAMENTAÇÃO: ARTI-
GO 57, II, DA LEI 8.666/93. VIGÊNCIA: ATÉ
31/12/2016. VALOR GLOBAL: R$ 13.834,26,
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2014. MO-
DALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.       AU-
DREY SUELEN BRITO MILA - DIRETORA
PRESIDENTE DO MACAÍBA/PREV P/ CON-
TRATANTE. ANA CAROLINA DE MELO
COSTA P/ CONTRATADO.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1079 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 08 de agosto de 2016

EXTRATOS

AVISOS

ANO VII – N° 1079 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 08 de agosto de 20162

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal
de Macaíba
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço
não utilizado

Espaço
não utilizado